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Det sorte Tårn og Aktivitetspladsen  
Nu etableres nem adgang til ét af Vestkystens bedste surf- og SUP-spot 
Etablering af Det sorte Tårn og Aktivitetspladsen på Vesthavnen tager form. Initiativtager og 
bygherre er Hirtshals Turisme i tæt samarbejde med en række lokale aktører. Og siden 
Borgmester Søren Smalbro tog det første spadestik den 15. marts, er byggeriet for alvor gået i 
gang.  
I tilknytning til projektet er Hirtshals Havn ved at etablere en ny betontrappe over læmolen på 
Vestmolevej. En adgang, som bliver en vigtig brik i at forbinde by, havn, strand og hav endnu 
tættere. 
Den nye overgang sikrer let passage til et nyt strandområde og direkte adgang til et attraktivt 
spot for surf og SUP – et centralt element i projektets ambition om at gøre Hirtshals til en 
helårsdestination med stærke outdoor-oplevelser.  
Trappeovergangen markerer samtidig starten på realiseringen af de rekreative og 
aktivitetsbaserede tiltag, som skal gøre hele området inkl. Det sorte Tårn og Aktivitetspladsen 
til et samlingspunkt for både lokale og turister.  
Hovedentreprenøren Vennelyst er i fuld gang med at lave fundamentet til Det sorte Tårn, et 
udsigtstårn i otte meters højde med et panorama-view over kyst, havn og by. Tårnet produceres 
på den lokale limtræsvirksomhed, Lilleheden.  
Nordsøen Oceanarium og Forskerparks pumpestation er også under udvendig ombygning med 
bl.a. nedgang og indkig til de store pumper og samtidig etablering af udsigtstrappe på forsiden 
af pumpestationen.  
Senere følger udefitness-område og faciliteter til surf og SUP-aktører. Det sorte Tårn og den 
flotte aktivitetsplads, som tidligere var en p-plads, er tegnet af Arkitektfirmaet Hovaldt. 
 
Projektet er forankret i Hirtshals’ maritime historie og støttet af en bred vifte af fonde og lokale 
virksomheder og aktører. Turistchef hos Hirtshals Turisme, Laila Zielke, forventer at pladsen og 
faciliteterne kan indvies i juli 2025, forudsat at tidsplanen holder, hvilket den har gjort så langt.  
 
Se video fra byggepladsen den 23.04.2025 her: https://hirtshalsturisme.dk/det-sorte-tarn/ 
 
Projektet er støttet af: Hirtshals Sparekasses Gavefond, HSF-fonden, Sparekassen Danmark Fonden 
Vendsyssel, NordEnergi "Fonden", SparNord Fonden, Nordea-fonden, Melsen Fonden, Vendsyssel Tidendes 
Fond, Sigurd og Margit Espersens Familiefond, Hirtshals Service Group, Jette & Knuds Maritime Fond, 
Nordsøen Forskerpark, Vennelyst, Rederiet Isafold, Rederiet Beinur, Rederiet Asbjørn, Ruth Holding, 
Hjørring Kommune.  

 
For mere information, kontakt: 
Laila Zielke  
41937740    lz@visithirtshals.dk 
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